

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

LONGHUI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

龍輝國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1007)

截至2022年6月30日止六個月 中期業績公告

業績

龍輝國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2022年6月30日止六個月之未經審核中期業績如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2022年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
收益	2	31,540	86,047
食品及飲料以及已用其他耗材		(11,618)	(31,530)
僱員福利及相關開支	3	(15,533)	(34,273)
物業租金及相關開支		(6,215)	(7,681)
公共設施開支		(953)	(2,725)
物業、廠房及設備、使用權資產以及無形資產的折舊、攤銷及減值		(6,443)	(17,438)
其他開支		(5,350)	(10,143)
其他收益淨額		911	5,095
來自經營業務的虧損	4	(13,661)	(12,648)
融資開支淨額		(1,031)	(1,980)
除稅前虧損		(14,692)	(14,628)
所得稅	5	11	(1,036)
期內虧損		(14,681)	(15,664)
以下各方應佔虧損：			
本公司擁有人		(14,552)	(15,541)
非控股權益		(129)	(123)
		(14,681)	(15,664)
			(經重列)
每股虧損	6		
— 基本		人民幣(0.21)元	人民幣(0.27)元
— 攤薄		人民幣(0.21)元	人民幣(0.27)元

	截至6月30日止六個月	
附註	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
期內虧損	(14,681)	(15,664)
其他全面收入，扣除所得稅		
其後可能重新分類至損益之項目：		
匯兌差額	<u>(1,204)</u>	<u>203</u>
期內全面虧損總額	<u><u>(15,885)</u></u>	<u><u>(15,461)</u></u>
以下各方應佔全面虧損總額：		
本公司擁有人	(15,756)	(15,338)
非控股權益	<u>(129)</u>	<u>(123)</u>
	<u><u>(15,885)</u></u>	<u><u>(15,461)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於2022年6月30日

		於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		283	2,898
使用權資產	8	9,733	13,874
預付款項、按金及其他應收款項	10	6,889	6,889
遞延稅項資產		24,327	24,333
		<u>41,232</u>	<u>47,994</u>
流動資產			
存貨		11,591	12,658
貿易應收款項	9	1,034	2,883
預付款項、按金及其他應收款項	10	18,233	24,792
現金及現金等價物		1,945	2,196
		<u>32,803</u>	<u>42,529</u>
資產總值		<u><u>74,035</u></u>	<u><u>90,523</u></u>
資本及儲備			
股本	11	236	230
儲備		(151,455)	(137,274)
本公司擁有人應佔權益		<u>(151,219)</u>	<u>(137,044)</u>
非控股權益		<u>(1,766)</u>	<u>(1,637)</u>
總權益		<u><u>(152,985)</u></u>	<u><u>(138,681)</u></u>

		於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
負債			
非流動負債			
租賃負債	8	9,625	15,198
可換股債券		3,463	3,178
遞延稅項負債		26	75
		<u>13,114</u>	<u>18,451</u>
流動負債			
貿易應付款項	12	25,833	29,551
其他應付款項及應計費用	12	132,671	114,600
合約負債		42,505	45,365
租賃負債	8	11,697	14,755
借貸		1,200	4,800
應付所得稅		—	1,682
		<u>213,906</u>	<u>210,753</u>
負債總額		<u>227,020</u>	<u>229,204</u>
總權益及負債		<u>74,035</u>	<u>90,523</u>
流動負債淨額		<u>(181,103)</u>	<u>(168,224)</u>

簡明綜合財務報表附註

截至2022年6月30日止六個月

1. 編製基準及應用國際財務報告準則修訂本

簡明綜合財務報表已按由國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」（「國際會計準則第34號」）及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16的適用披露規定編製。

於截至2022年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表包括本集團。

簡明綜合財務報表以人民幣（「人民幣」）呈列，除另有指明外，所有價值均四捨五入至最接近的千位（人民幣千元）。人民幣為本公司的呈列貨幣及本集團主要營運附屬公司的功能貨幣。本公司的功能貨幣為港元（「港元」）。董事認為選擇人民幣作為呈列貨幣最切合股東及投資者的需要。

本集團於本期間呈報綜合虧損淨額約人民幣14,681,000元，於2022年6月30日流動負債淨額約人民幣181,103,000元。該等情況對本集團持續經營的能力可能構成重大疑問。董事已進行評估，並總結出本集團能自報告期間結束後至少經營12個月，且能在債務責任到期時償付，當中已計及以下各項：

- (i) 公司主要股東已經同意繼續向本集團提供財務援助，讓本集團可履行到期責任；
- (ii) 與銀行及其他金融機構磋商新銀行融資；
- (iii) 管理層已透過多種成本控制措施努力改善本集團的經營業績及現金流量，未來將放緩開設新餐廳的速度或將關閉表現欠佳的餐廳；

因此，未經審核簡明綜合財務報表已按持續經營基準編製。簡明綜合財務報表並不包括本集團倘若無法持續經營而可能產生的任何調整。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除應用國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）的修訂而產生的會計政策變動外，編製中期簡明綜合財務報表所使用的會計政策、計算方法及呈列方式與2021年年度綜合財務報表所載者一致，惟下文附註2.2所述者除外。

應用國際財務報告準則修訂本

於本中期期間，在編製本集團的簡明綜合財務報表時，本集團首次應用國際會計準則理事會頒佈的下列國際財務報告準則的修訂，有關修訂均強制於2022年1月1日或之後開始的年度期間生效：

國際財務報告準則第3號(修訂本)	概念框架的引用
國際會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備：達到擬定用途前的所得款項
國際會計準則第37號(修訂本)	虧損性合約 — 履行合約的成本
國際財務報告準則(修訂本)	國際財務報告準則2018年至2020年的年度改進

於本期間應用有關國際財務報告準則的修訂，對本集團本期間及過往期間之財務狀況及表現及／或對該等簡明綜合財務報表所載披露資料並無重大影響。

2. 收益及分部資料

(A) 分部資料

	截至2022年6月30日止六個月(未經審核)								總計
	輝哥			小輝哥火鍋			未分配		
	上海	其他	小計	上海	無錫	其他			
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
收益	19,333	816	20,149	8,275	1,712	1,404	11,391	—	31,540
物業、廠房及設備、 使用權資產及 無形資產的折舊、 攤銷及減值	3,113	218	3,331	2,483	189	7	2,679	433	6,443
經營(虧損)/溢利	(5,097)	(361)	(5,458)	(5,178)	(694)	60	(5,812)	(2,392)	(13,662)
除所得稅前虧損	(5,353)	(363)	(5,716)	(5,774)	(694)	22	(6,446)	(2,531)	(14,693)

	截至2021年6月30日止六個月(未經審核)								總計
	輝哥			小輝哥火鍋			未分配		
	上海	其他	小計	上海	無錫	其他			
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
收益	41,941	1,097	43,038	32,836	4,140	6,033	43,009	—	86,047
物業、廠房及設備、 使用權資產及 無形資產的折舊、 攤銷及減值	(6,117)	(256)	(6,373)	(8,393)	(1,065)	(1,552)	(11,010)	(55)	(17,438)
經營溢利/(虧損)	563	(411)	152	(4,247)	(626)	(260)	(5,133)	(7,667)	(12,648)
除所得稅前虧損	(79)	(485)	(564)	(5,256)	(636)	(378)	(6,270)	(7,794)	(14,628)

(B) 地區資料

本集團按銷售地點劃分之外部客戶收益及按資產位置劃分之非流動資產詳列如下：

	外部客戶收益		非流動資產	
	截至6月30日止六個月		於2022年	於2021年
	2022年	2021年	6月30日	12月31日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(經審核)
中華人民共和國	<u>31,540</u>	<u>86,047</u>	<u>41,232</u>	<u>47,994</u>

(C) 主要客戶資料

本集團主要從事經營連鎖火鍋餐廳。

本集團的客戶基礎很多元化。概無個人客戶(截至2021年6月30日止六個月：無)的交易超過本集團截至2022年6月30日止六個月總收益之10%。

(D) 收益明細

收益指供應予客戶的貨品銷售價值(已扣除增值稅、其他銷售稅及折扣)。按主要產品線劃分之客戶合約收益明細如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
屬於國際財務報告準則第15號範圍的客戶合約收益		
按主要產品線劃分的明細		
— 火鍋業務	<u>31,540</u>	<u>86,047</u>

所有客戶合約收益的收益確認時間為於某一時間點。

3. 僱員福利及相關開支

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
工資及薪金	3,342	5,909
界定供款計劃 (附註a)	902	1,242
其他社會保障成本及住房福利	268	204
其他僱員福利	431	1,585
勞務外判開支 (附註b)	10,590	25,333
	<u>15,533</u>	<u>34,273</u>

附註：

- (a) 在中華人民共和國(「中國」)成立的本集團的僱員須參與由中國政府管轄及經營的退休福利計劃。本集團須作出工資成本14.0%至22.5%的供款，由相關地方政府機關就指定養老金釐定。本集團就退休福利計劃而言的唯一責任為根據計劃作出具體供款。
- (b) 本集團已訂立若干人力資源代理協議。根據該等協議，本集團外判部分低級職位，例如男女侍應、廚房助理等。

4. 經營業務虧損

截至6月30日止六個月
2022年
人民幣千元
(未經審核)

2021年
人民幣千元
(未經審核)

經扣除／(抵免)下列各項後的經營業務虧損：

無形資產攤銷	—	4
物業、廠房及設備折舊	2,302	3,254
使用權資產折舊	4,141	14,180
短期租賃付款	181	71
低價值租賃付款	167	233
租賃修訂之收益 ¹	—	(1,589)
出售物業、廠房及設備虧損 ¹	—	772
貿易及其他應收款項預期信貸虧損撥回	(88)	(506)
清潔費 ²	391	570
交通開支 ²	237	460
推廣及行銷開支 ²	319	533
差旅開支 ²	51	140
維修及保養費 ²	337	632
專業服務費 ²	872	4,597

¹ 該等項目歸納於「其他收益淨額」項下。

² 該等項目歸納於「其他開支」項下。

5. 所得稅

本集團期內所得稅的分析如下：

截至6月30日止六個月
2022年
人民幣千元
(未經審核)

2021年
人民幣千元
(未經審核)

中國企業所得稅		
— 即期稅	(6)	—
遞延所得稅	17	(1,036)
所得稅	11	(1,036)

6. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

虧損：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
用於計算每股基本及攤薄虧損之本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(14,681)</u>	<u>(15,541)</u>

股份數目：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核) (經重列)
用於計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	<u>69,887,780</u>	<u>56,733,046</u>

期內已發行普通股的加權平均數為69,887,780股(截至2021年6月30日止六個月：經重列為56,733,046股)，此數目已經調整，以反映附註11所披露股份合併之效應。比較數字亦已按股份合併及供股已於去年生效之假設予以調整。

截至2022年及2021年6月30日止六個月，每股攤薄虧損的計算並無假設轉換尚未行使可換股債券，因為彼等之轉換將導致每股虧損減少。

7. 股息

董事不建議派付截至2022年6月30日止六個月之任何股息(2021年：無)。

8. 使用權資產／租賃負債

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
使用權資產：		
店舖	5,281	7,083
辦公室	4,452	6,791
	<u>9,733</u>	<u>13,874</u>
	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應付租賃負債：		
— 一年內	11,697	14,755
— 一年以上但不超過兩年	7,900	10,632
— 兩年以上但不超過五年	1,725	4,566
	<u>21,322</u>	<u>29,953</u>

本集團透過租賃安排於一段時間內獲得使用多間店舖、辦公室及倉庫的控制權。租賃合約通常為固定租期1至5年。租賃條款乃個別磋商及包括多項不同條款及條件。

截至2022年6月30日止六個月，租賃的總現金流出約人民幣9,801,000元(截至2021年6月30日止六個月：人民幣15,826,000元)已計入融資活動所用現金淨額。

9. 貿易應收款項

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	3,204	5,090
減：預期信貸虧損撥備	<u>(2,170)</u>	<u>(2,207)</u>
	<u>1,034</u>	<u>2,883</u>

於2022年6月30日及2021年12月31日，本集團貿易應收款項的公平值與其賬面值相若。

(a) 根據發票日期劃分的貿易應收款項扣除預期信貸虧損撥備賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0-30日	943	2,490
31-90日	1	1
91-180日	77	386
181-360日	<u>13</u>	<u>6</u>
	<u>1,034</u>	<u>2,883</u>

董事認為貿易應收款項主要來自透過購物商場作出的銷售或以信用卡、微信或支付寶結算的發票，其一般可於自銷售日期起1個月內收回且並無逾期記錄。

10. 預付款項、按金及其他應收款項

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
計入非流動資產：		
租金按金		
— 非流動部分	<u>6,889</u>	<u>6,889</u>
計入流動資產：		
租金按金		
— 流動部分	562	2,608
租金及公共設施預付款項	853	584
原材料採購預付款項	—	1,437
增值稅輸入值	16,312	19,937
員工墊款	649	420
應收關聯方的其他應收款項及預付款項	187	187
其他	11	11
減：預期信貸虧損撥備	<u>(341)</u>	<u>(392)</u>
	<u>18,233</u>	<u>24,792</u>

11. 股本

本公司股本

	股份數目	千港元 金額	人民幣千元 金額
法定			
於2021年1月1日(經審核)，			
每股面值0.00002港元的普通股	19,000,000,000	380	306
股份合併(附註a)	<u>(18,050,000,000)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
於2021年12月31日及2022年1月1日(經審核)，			
每股面值0.0004港元的普通股	950,000,000	380	306
股份合併(附註e)	<u>(855,000,000)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
額外法定股本0.004港元(附註e)	<u>405,000,000</u>	<u>1,620</u>	<u>1,383</u>
於2022年6月30日(未經審核)，			
每股面值0.004港元的普通股	<u>500,000,000</u>	<u>2,000</u>	<u>1,689</u>

	股份數目	千港元 金額	人民幣千元 金額
已發行及繳足			
於2021年1月1日(經審核)，			
每股面值0.00002港元的普通股	6,373,602,437	128	109
股份合併(附註a)	(6,054,922,316)	—	—
供股後發行股份(附註b)	318,680,121	127	106
根據購股權計劃行使購股權(附註c)	44,615,200	18	15
於2021年12月31日及2022年1月1日(經審核)，			
每股面值0.0004港元的普通股	681,975,442	273	230
根據購股權計劃行使購股權(附註d)	19,120,800	7	6
股份合併(附註e)	(630,986,618)	—	—
於2022年6月30日(未經審核)，			
每股面值0.004港元的普通股	70,109,624	280	236

附註：

- (a) 根據本公司於2021年1月12日的股東特別大會通過的普通決議案，自2021年1月14日起，本公司每二十股每股面值0.00002港元的已發行及未發行股份合併為一股每股面值0.0004港元的合併股份。
- (b) 於2021年2月22日，本公司完成按於2021年1月26日每持有一股股份獲發一股供股股份之基準進行的供股(「供股」)，認購價為每股供股股份0.142港元，並配發及發行318,680,121股股份。供股所得款項總額為45,253,000港元，其中127,000港元計入股本，而餘下所得款項44,250,000港元於抵銷股份發行成本876,000港元後計入股份溢價賬。
- (c) 於2021年9月6日，因本公司於2021年6月2日批准採納的購股權計劃(「該計劃」)項下購股權(「購股權」)獲行使而發行44,615,200股普通股。
- (d) 於2022年1月21日，因行使購股權而發行19,120,800股普通股。
- (e) 根據本公司於2022年6月28日的股東特別大會上通過的一項普通決議案，i)將每十股本公司的已發行及未發行股份(每股面值0.0004港元)合併為一股本公司的合併股份(每股面值0.004港元)；及ii)藉增設405,000,000股新合併股份將本公司法定股本從380,000港元(分為95,000,000股合併股份)增加至2,000,000港元(分為500,000,000股合併股份)，該變動於2022年6月30日生效。

12. 貿易及其他應付款項及應計費用

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	25,833	29,551
其他應付款項	79,860	62,474
應計員工成本及福利	52,811	52,126
	<u>158,504</u>	<u>144,151</u>

於2022年6月30日及2021年12月31日，根據發票日期劃分的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0-30日	535	4,893
31-90日	221	5,489
91-180日	8,554	8,444
181-360日	14,568	5,580
一年以上	1,955	5,145
	<u>25,833</u>	<u>29,551</u>

管理層討論與分析

財務及業務回顧

本集團主要於中國以「輝哥」及「小輝哥火鍋」品牌從事火鍋餐廳業務。以「輝哥」品牌經營的餐廳，主要視高收入群組為目標客戶；而以「小輝哥火鍋」品牌經營的餐廳，則主攻中等收入群組。

收益

截至2022年6月30日止六個月（「**本期間**」），本集團的收益由去年同期的約人民幣86,000,000元減少約63.4%，至約人民幣31,500,000元。減少主要由於2022年3月至5月若干餐廳暫停營業或堂食服務及新型冠狀病毒（「**COVID-19**」）疫情影響導致客流減少，並且關閉兩間表現未如理想的餐廳所致。期內餐廳數目跌至15家（截至2021年6月30日止六個月：21家）。

食品及飲料以及已用其他耗材

本集團的食品及飲料以及其他耗材的成本主要指火鍋業務食材成本，並為本集團營運開支的最大部分。食品及飲料以及其他耗材的成本由去年同期的約人民幣31,500,000元減少約63.2%，至截至2022年6月30日止六個月約人民幣11,600,000元。

僱員福利及相關開支

本集團僱員福利及相關開支是本集團營運開支的最大部份之一，主要包括工資及薪金、勞務外判開支、定額供款計劃、社會保險成本及住房福利以及其他僱員福利。

本集團的僱員福利及相關開支由去年同期約人民幣34,300,000元減少約54.8%至截至2022年6月30日止六個月約人民幣15,500,000元，這主要由於多家餐廳關閉所致。部分外判員工遭到裁員，因此員工外判費用由去年同期的人民幣25,300,000元，減少約58.1%至截至2022年6月30日止六個月約人民幣10,600,000元。

本集團與提供膳食外判服務的第三方代理訂立協議。根據協議，本集團外判部分如侍應、廚房助理等低水平職位。本集團支付年度服務費及其他相關成本，比如培訓及社會福利。

物業租金及相關開支

自關閉虧蝕餐廳後，物業租金及相關開支由去年同期約人民幣7,700,000元減少約19.5%，至截至2022年6月30日止六個月約人民幣6,200,000元。

物業、廠房及設備、使用權資產及無形資產的折舊、攤銷及減值

關閉表現欠佳的餐廳以後，本集團物業、廠房及設備、使用權資產及無形資產的折舊、攤銷、減值及撇銷因此由去年同期約人民幣17,400,000元減少約63.2%至截至2022年6月30日止六個月約人民幣6,400,000元。

其他開支

本集團之其他開支主要包括專業服務費、維修及保養費及推廣及行銷開支，由去年同期約人民幣10,100,000元減少約46.5%至截至2022年6月30日止六個月約人民幣5,400,000元。減少乃主要餐廳關閉，使維修及保養費減少所致。

其他收益淨額

本集團其他收益淨額由去年同期約人民幣5,100,000元，減少約82.4%至截至2022年6月30日止六個月的人民幣900,000元，主要由於租金寬減的收益與表現欠佳的餐廳關閉後的租賃修訂的收益減少所致。

融資開支淨額

本集團的融資開支主要包括借款及租賃負債的利息開支及可換股債券的應計利息。本集團的融資開支淨額由去年同期的約人民幣2,000,000元減少約50.0%，至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣1,000,000元。減少主要歸因於在餐廳關閉後，計入租賃負債的利息開支減少。

期內虧損

本公司擁有人應佔期內虧損減少約5.8%至約人民幣14,600,000元(截至2021年6月30日止六個月：約人民幣15,500,000元)。期內每股基本虧損約為人民幣0.21元(截至2021年6月30日止六個月：約人民幣0.27元(經重列))。本期虧損減少主要由於2022年3月至5月在COVID-19疫情影響之下暫停業務經營或堂食服務。

展望

本集團有意於未來的財政年度開設更多餐廳，務求按計劃擴張及發展其業務。然而，由於COVID-19疫情的影響尚未明朗，董事會為審慎起見暫緩擴張計劃。本集團將繼續密切關注現有餐廳的經營業績，並採取適當行動以爭取本集團的回報。本集團將繼續密切關注現有餐廳的經營業績，並採取適當行動以爭取本集團的回報。

一間新品牌餐廳「混」的營運因中國於2022年上半年爆發COVID-19疫情而暫停。該火鍋店的裝修風格更加時尚，在用餐時段後提供酒水和飲料，以吸引更多客流量。本集團預期營運將隨著COVID-19疫情後的經濟環境復甦而穩步恢復正常。

瞄準高端市場

與供應海鮮的火鍋餐廳相比，客戶放以肉類為主要食材的火鍋餐館花費的金額平均較低。因此，越來越多的火鍋餐廳開始提供更多樣化的食材，以滿足不同顧客群體。海鮮已於近期引入火鍋餐廳，這將吸引更多來自高端市場的顧客。本集團將繼續以高端食材為目標，作為餐廳收益增長的額外動力。「混」品牌下的新餐廳亦瞄準追求食品材料及飲料質量的高端客戶。「混」品牌下的新餐廳亦瞄準追求食品材料及飲料質量的高端客戶。

廣納新食材及口味

火鍋餐廳將添加新食材。由於火鍋比其他烹飪方式更具包容性，因此可以輕易將新食材引入火鍋餐飲。火鍋餐廳更願意透過在菜單中提供新食材來吸引顧客，而非固守自身對火鍋的刻板印象。

外賣業務增長

中國外賣食品服務迅速增長。本集團將繼續加強外賣分部的競爭力，以全面利用午市及晚市等每日營業時間中的繁忙時段，以提升收益密度。本集團將與網上訂餐及外送平台緊密合作，以推廣外賣業務，尤其是COVID-19疫情期間。

中期股息

董事不建議就截至2022年6月30日止六個月派發任何中期股息（截至2021年6月30日止六個月：零）。

流動資金、財務資源及資產負債比率

於2022年6月30日，本集團錄得現金及銀行結餘約人民幣1,900,000元（2021年12月31日：約人民幣2,200,000元）及流動負債淨值約人民幣181,100,000元（2021年12月31日：約人民幣168,200,000元）。

於2022年6月30日，本公司每股的負債淨值為約人民幣2.19元（2021年12月31日：約人民幣2.25元（經重列））。每股負債淨值乃根據於2022年6月30日及2021年12月31日分別為普通股加權平均數69,887,780股及61,714,820股（經重列）股份計算。

本集團於2022年6月30日之資產負債比率約為0.06（2021年12月31日：約0.09），即總債務（包括借貸及可換股債券）約人民幣4,700,000元（2021年12月31日：約人民幣8,000,000元）對總資產約人民幣74,000,000元（2021年12月31日：約人民幣90,500,000元）之比率。

供股所得款項用途

本公司於2021年2月22日完成供股，據此，本公司已按於2021年1月26日每持有一股股份獲發一股供股股份之基準，按每股供股股份0.142港元發行合共318,680,121股每股面值0.0004港元的普通股作為供股股份。供股所得款項淨額（扣除開支後）約為43,250,000港元。扣除供股的相關開支後，每股供股股份的淨認購價約為0.136港元。進一步詳情載於本公司日期為2020年10月27日、2020年11月17日、2020年12月8日、2021年1月12日及2021年2月19日的公告、本公司日期為2020年12月24日的通函及本公司日期為2021年1月27日的章程。

供股所得款項淨額的擬定及實際用途如下：

	所得款項 淨額 擬定用途 (百萬港元)	於2022年 6月30日 已動用 所得款項 淨額金額 (百萬港元)	於2022年 6月30日 未動用 所得款項 淨額結餘 (百萬港元)
償還來自獨立第三方的本集團現有債務	25.88	25.88	—
償還銀行貸款	3.75	3.75	—
本集團一般營運資金，包括支付本集團中國 餐廳的租金、員工成本及結付本集團日常 營運開支	13.62	13.62	—
總計	<u>43.25</u>	<u>43.25</u>	<u>—</u>

資產抵押

於2022年6月30日，本公司概無抵押任何資產(2021年12月31日：無)。

資本架構

於2022年1月21日，本公司根據行使購股權配發及發行19,120,800股本公司股份(「股份」)。

於2022年6月30日，本公司按每十股每股面值0.0004港元的已發行及未發行股份合併為一股每股面值0.004港元的本公司合併股份的基準進行股份合併。

於2022年6月30日，本公司透過增設405,000,000股新合併股份，將本公司法定股本由380,000港元(分為95,000,000股合併股份)增加至2,000,000港元(分為500,000,000股合併股份)。

除已披露者外，於截至2022年6月30日止六個月，本公司的資本架構概無變動。

可換股債券

股份合併於2021年1月14日生效後(「**2021年股份合併**」)，根據本公司於2018年7月4日發行的可換股債券(「**可換股債券**」)的條款及條件，可換股債券的換股價及於轉換可換股債券後將予配發及發行的股份數目將調整如下：

可換股債券	緊接 2021年 股份合併生效前		緊隨 2021年 股份合併生效後	
	每股換股價	於行使可換股債券項下所有轉換權後將予配發及發行的股份數目	每股換股價	於行使可換股債券項下所有轉換權後將予配發及發行的股份數目
金額為4,414,937港元的可換股債券	<u>0.1025港元</u>	<u>43,072,563</u>	<u>2.05港元</u>	<u>2,153,628</u>

供股於2021年2月22日完成後，可換股債券的換股價及於轉換可換股債券後將予配發及發行的股份數目，將根據可換股債券的條款及條件另行調整如下：

可換股債券	緊接供股完成前		緊隨供股完成後	
	每股換股價	於行使可換股債券項下所有轉換權後將予配發及發行的股份數目	每股換股價	於行使可換股債券項下所有轉換權後將予配發及發行的股份數目
金額為4,414,937港元的可換股債券	<u>2.05港元</u>	<u>2,153,628</u>	<u>1.75港元</u>	<u>2,522,821</u>

股份合併根據可換股債券的條款及條件生效後，可換股債券的換股價及於轉換可換股債券後將予配發及發行的股份數目將自2022年6月29日起調整（「**2022年股份合併調整**」）如下：

可換股債券	緊接 2022年股份合併調整 前		緊隨 2022年股份合併調整 後	
	每股換股價	於行使可換股債券項下所有轉換權後將予配發及發行的股份數目	經調整每股換股價	於行使可換股債券項下所有轉換權後將予配發及發行的經調整股份數目
金額為4,414,937港元的可換股債券	<u>HK\$1.75</u>	<u>2,522,821</u>	<u>HK\$17.50</u>	<u>252,282</u>

投資狀況及計劃

除已披露者外，截至2022年6月30日止六個月，本集團概無任何附屬公司及聯營公司之重大收購或出售或重大投資。

關聯交易

除已披露者外，截至2022年6月30日止六個月，本公司並無任何關連交易須滿足上市規則第14A章的申報規定。

報告期後事項

根據特別授權配發及發行**28,000,000**股新股份

於2022年8月15日，本公司按配售價每股配售股份0.65港元完成配售及發行28,000,000股股份。配售股份所得款項總額為18,200,000港元，扣除相關開支後的所得款項淨額約為17,640,000港元。

詳情載於本公司日期為2022年5月20日及2022年8月15日的公告及本公司日期為2022年6月13日的通函。

外幣風險

本集團大部分的業務交易、資產及負債乃以人民幣計值及以人民幣結付，該等貨幣為相關集團公司的功能貨幣。本集團所受外幣風險低微。本集團並無就外匯風險訂立任何工具。本集團將密切監察匯率變動，並將採取適當行動降低匯率風險。

僱員及薪酬政策

本集團於2022年6月30日之僱員人數為346名(2021年12月31日：429名)。員工薪酬按其工作性質、資歷及經驗而釐定。通常薪酬及薪金根據表現評核及其他相關因素作每年檢討。本集團會根據本集團及個別員工的表現，繼續向符合資格的員工給予具競爭力的薪酬組合和花紅。

或然負債

於2018年7月4日(「收購日期」)，本公司收購龍輝國際餐飲管理控股有限公司全部股權(「會計收購方」)，於綜合財務報表列賬為會計收購方對本公司作出的反收購(「反收購」)。本集團於收購日期應用反收購後確認視作上市開支約人民幣399,670,000元(「視作上市開支」)。

於收購日期，本集團應用反收購會計法及確認本公司於該日的可識別資產及負債，包括錄得應計費用及其他應付款項約人民幣37,578,000元(於本公司截至2019年12月31日止年度之年報內綜合財務報表附註32披露)。

該等所錄得應計費用及其他應付款項並不包括本公司自2018年1月1日承前之任何未知負債(包括應付取消綜合入賬附屬公司款項約人民幣882,000元(相當於約1,028,000港元)及其他未知應付款項約人民幣15,182,000元(相當於約17,694,000港元)(統稱「未知負債」)。

本公司已盡全力識別未知負債的性質，包括刊發公共通告邀請任何潛在債務人向本公司知會任何債務或申索。

按照本公司獲提供之法律意見，根據香港法例第347章時效條例第4(1)(a)節，規定基於簡單合約的訴訟，不得於訴訟因由產生的日期起計滿6年後提出，而第4(3)節載明基於蓋印文據的訴訟，不得於訴訟因由產生的日期起計滿12年後提出。

董事認為未知負債不大可能產生自契據，尤其是因為根據香港法例第347章時效條例，建立於簡單合約的法律行動在引致所涉法律行動日期起6年後不得再提出，任何潛在債權人禁止於負債到期日期後6年對另一人士採取法律行動，除非有關負債源自契據，在該情況下，時限將為負債到期日期後12年。由於未知負債於截至2012年及2013年12月31日止年度產生，倘有關金額源自簡單合約，付款責任於2019年12月31日已屆滿，倘有關負債源自契據，付款責任將於2025年12月31日屆滿。

此外，本公司已與Global Courage Limited(「Global Courage」)訂立債務轉讓協議，據此，Global Courage同意承擔所有尚未清償未知負債。

綜上所述，本集團清償未知負債時出現經濟資源外流的可能性不大。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券的權益及淡倉

於2022年6月30日，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據該證券及期貨條例規定被當作或視為擁有的權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所述登記冊的權益或淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

董事姓名	身份	所持股份數目	所持相關股份數目	所持股份及相關股份總數	佔本公司已發行股本概約百分比 (附註2)
洪瑞澤先生	受控制法團權益	48,668,462 (L) (附註1)	—	48,668,462 (L)	69.42%
蘇錦存先生	實益擁有人	860,934 (L)	87,299 (L)	948,233 (L)	1.35%
袁明捷先生	實益擁有人	691,360 (L)	—	691,360 (L)	0.99%

(L)：好倉

附註：

- 48,668,462股股份乃由瑞澤集團有限公司持有。瑞澤集團有限公司由洪先生全資擁有。故此，根據證券及期貨條例，洪先生被視為於瑞澤集團有限公司所持有的48,668,462股股份中擁有權益。
- 該百分比乃按本公司於2022年6月30日有70,109,624股已發行股份之基準計算。

除上文所披露者外，截至2022年6月30日，董事或本公司主要行政人員並無於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）股份、相關股份或債券中擁有或視為擁有根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所述登記冊的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

董事購買股份及債券的權利

除上文所披露者外，本公司或其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司於截至2022年6月30日止六個月內任何時間概無訂立任何安排促使董事及本公司主要行政人員（包括彼等的配偶及未成年子女）可於本公司或其聯營法團（定義見證券及期貨條例第XV部）任何股份、相關股份或債券持有任何權益或淡倉。

主要股東於股份、相關股份或債券的權益及淡倉

於2022年6月30日，以下人士（董事或本公司主要行政人員除外）按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的權益登記冊所示，或於根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文及上市規則須披露的本公司已發行股本中擁有5%或以上權益：

股東姓名	身份	所持股份數目	所持相關 股份數目	所持股份及 相關股份總數	佔本公司 已發行股本 概約百分比 (附註2)
瑞澤集團有限公司	實益擁有人	48,668,462 (L) (附註1)	—	48,668,462 (L)	69.42%

(L)： 好倉

附註：

- 48,668,462股股份乃由瑞澤集團有限公司持有。瑞澤集團有限公司由洪先生全資擁有。故此，根據證券及期貨條例，洪先生被視為於瑞澤集團有限公司所持有的48,668,462股股份中擁有權益。
- 有關百分比乃以於2022年6月30日之70,109,624股本公司已發行股份為基準計算。

除上文所披露者外，於2022年6月30日，概無任何人士或公司（董事或本公司主要行政人員除外，其權益載於本公告「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券的權益及淡倉」一節）曾知會本公司其於根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文須向本公

司披露，或於根據證券及期貨條例第336條須記錄於該條所述登記冊的本公司股份、相關股份或債券中擁有權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

購股權計劃

本公司實施由本公司股東（「股東」）於2021年6月2日舉行之股東週年大會上批准及採納的該計劃。除非另行取消或修訂，否則該計劃將在採納日期起計10年內持續有效。除該計劃外，本公司目前並無其他有效的購股權計劃。

截至2022年6月30日止六個月期間，合計有19,120,800份購股權獲行使。除上述情況外，期內概無購股權已授出、獲行使、被註銷、已作廢或已失效。本公司根據該計劃可發行的股份總數為7,010,962股股份，佔本公司於2022年6月30日已發行股份約10%。

該計劃項下的購股權於期內的變動詳情如下：

承授人/身份	購股權數目				於2022年		授出日期	行使期間	授出日期前 股份價格 (附註2) 每股	行使價 (附註1) 每股
	於2022年 1月1日 尚未行使	期內授出	期內獲行使	期內註銷/ 作廢	於2022年 6月30日 尚未行使					
本集團僱員	19,120,800	—	19,120,800 (附註3)	—	—	2021年10月19日	2021年10月19日至 2031年10月18日	0.1010	0.1014	
	<u>19,120,800</u>	<u>—</u>	<u>19,120,800</u>	<u>—</u>	<u>—</u>					

附註：

1. 在本公司資本化發行、供股、股份拆分或合併或本公司股本的其他類似變動的情況下，購股權的行使價可予以調整。

2. 本公司股份在授出購股權日期前的價格為緊接授出購股權日期前一個交易日在聯交所所報的本公司股份的收市價。
3. 股份於緊接購股權行使前的加權平均收市價為每股0.1190港幣。

遵守企業管治守則

董事認同為達致向整體股東有效的問責性，在本集團管理架構及內部控制程序引進良好企業管治元素非常重要。因此，本公司已採納上市規則附錄十四所載的企業管治守則的原則及所有守則條文，作為其企業管治守則（「**企業管治守則**」）。

於截至2022年6月30日止六個月，本公司已遵守所有企業管治守則所載守則條文，惟下文闡述偏離守則條文的情況除外：

守則條文第C.2.1條

由洪瑞澤先生擔任董事會主席，彼具備必要的領導技能，並對本集團業務擁有深入的了解。董事會認為，主席一職由洪先生擔任，令本公司之領導強勢及貫徹一致，可促進有效及快速計劃及實行業務決策及策略，確保股東的整體利益。

儘管尚未委任本公司行政總裁，本公司的整體管理由對本集團業務具備豐富經驗的執行董事及本集團高級管理層實施。彼等各自的專業範圍引導了本集團整體發展及業務策略。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則作為在買賣本公司證券過程中可能處理本集團內幕消息的董事及相關僱員之操守守則（「**買賣規定標準**」）。全體董事確認，在本公司對彼等作出具體查詢後，於截至2022年6月30日止六個月內，彼等已遵守買賣規定標準。

審核委員會

本公司遵照上市規則第3.21條及上市規則附錄十四企業管治守則守則條文第D.3條的規定，於2010年10月10日成立具書面職權範圍的審核委員會。審核委員會的主要職責是就本集團財務報告程序、內部控制及風險管理制度的有效程度向董事會提供獨立審閱，監管審計程序及履行董事會所委派的其他職務及責任。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括審核委員會主席張霆邦先生、譚秉忠先生及沈其耀先生。

審核委員會與管理層經已審閱本集團採用之會計原則及方法，並探討內部管理及財務報告事宜，包括審閱本集團截至2022年6月30日止六個月之未經審核中期財務報表。

中期業績公告及中期報告之刊發

本中期業績公告刊發於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(<http://www.cre8ir.com/longhui/>)。本公司中期報告將於適當時候寄發予股東及可於聯交所及本公司網站查閱。

承董事會命
龍輝國際控股有限公司
主席兼執行董事
洪瑞澤

香港，2022年8月30日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事，分別為洪瑞澤先生、蘇錦存先生及袁明捷先生；及三名獨立非執行董事，分別為譚秉忠先生、張霆邦先生及沈其耀先生。